
                           
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 06 марта 2020 г. № 03/245 
 

О внесении изменений в постановление  администрации городского округа 

«Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением 

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа 

«Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» 

постановляет: 

1.Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 

2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Развитие образования» изменения согласно приложению.  

            2. Настоящее постановление вступает в силу с 25 февраля 2020 года и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой. 

И.о. главы муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководителя   

администрации городского округа «Вуктыл»                                       С.А. Постельга 
 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ                     

 к постановлению администрации                             

    городского округа «Вуктыл»                                                                             

от 06 марта 2020 г. № 03/245 

 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Развитие образования» 
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 

10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 

образования»: 

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования», 

утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа): 

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2017 - 2022 

годах составит 1973334876,19 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» 

- 282102430,41 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 1690647924,56  рублей, за счет средств федерального 

бюджета Российской Федерации — 584521,22 рубля, в том числе:  

по годам реализации: 

2017 г. – 273 667 463,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 66 473 021,28 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 207 194 442,00  рублей; 

2018 г. – 293918975,82 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 60729353,82 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 233189622,00 рублей; 

2019 г. –449507502,44  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 54863744,94 рубля, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 394643757,50  рублей; 

2020 г. – 335891190,11* рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 44624266,95 рубля, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 290682401,94 рублей, за счет средств федерального 

бюджета Российской Федерации — 584521,22 рублей; 

2021г. – 303607802,23 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 27393241,19 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 276214561,04 рубля; 

2022 г. – 316741942,31 рубль, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 28018802,23 рублей, за счет республиканского бюджета 

Республики Коми — 288723140,08 рублей 

»; 

2) в таблице № 2:  

          а) строку «Объемы финансирования  подпрограммы 1»  изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 – 2022 годах 

составит 1748515380,53 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» 

- 220293234,75 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 1527637624,56 рублей, за счет средств федерального 

бюджета Российской Федерации — 584521,22 рубля в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 254611048,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 



«Вуктыл» -54406806,79  рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 200204242,00   рублей; 

2018 г. – 283556553,86 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 51011531,86 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 232545022,00 рублей; 

2019 г. –301164019,94 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 37382262,44  рубля, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми –  263781757,50 рублей; 

2020 г. – 303140699,48*  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 34966276,32   рубля, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 267589901,94 рубля,  за счет средств федерального 

бюджета Российской Федерации — 584521,22 рубля; 

2021 г. – 296654459,19 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 21150398,15 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 275504061,04  рубля; 

2022 г. – 309388599,27 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 21375959,19 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 288012640,08  рублей 

»; 
* Мероприятия  по оплате муниципальными учреждениями расходов по коммунальным услугам входят в 

Основное мероприятие 1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, 

общеобразовательными учреждениями,  МБОУ ДО «ЦВР»  г. Вуктыл», в том числе оплата органами местного 

самоуправления расходов по коммунальным услугам. 
      б)  строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1»  изложить в следующей 

редакции: 

« 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 1 

1) Удельный вес дошкольных образовательных учреждений, в которых 

реализуются образовательные программы дошкольного образования в 

соответствии с федеральными государственными стандартами, в общем 

количестве дошкольных образовательных учреждений (процент); 

2) удельный вес общеобразовательных учреждений, в которых реализуются 

федеральные государственные образовательные стандарты начального 

общего и основного общего образования в общем количестве 

общеобразовательных учреждений (процент);  

3) удельный вес населения в возрасте 7-18 лет, охваченный общим 

образованием, в общей численности населения в возрасте 7-18 лет 

(процент); 

4) среднемесячная заработная плата педагогических работников 

дошкольного образования (рублей); 

5) среднемесячная заработная плата педагогических работников   общего 

образования (рублей); 

6) среднемесячная заработная плата педагогических работников 

учреждений дополнительного образования (рублей); 

7) доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих дошкольную 

образовательную услугу, в общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет 

(процент); 

8) доля отдельных категорий граждан, получивших компенсацию за 

потребленные жилищно-коммунальные услуги, к общему количеству 

граждан, обратившихся и имеющих право на получение данной 

компенсации (процент);               

9) доля обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях в 

муниципальном образовании, охваченных питанием от общего количества 

обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях в 

муниципальном образовании;  

10) охват детей различными формами дополнительного образования в сфере 

образования (процент); 



11) доля детей в возрасте  от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в 

общей численности детей, получающих дополнительное образование за 

счет бюджетных средств; 

12) доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов 

персонифицированного финансирования; 

13) количество созданных новых мест дополнительного образования; 

14)  количество детей, обучающихся в 1-4 классах в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

начального общего образования в муниципальном образовании, охваченных 

питанием 

   »; 

             в)  строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 3»  изложить в 

следующей редакции: 

« 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 3 

1) Количество зданий учреждений образования, в которых улучшилось 

техническое состояние (единиц); 

2) количество помещений учреждений образования, в которых улучшилось 

техническое состояние (единиц); 

3) количество зданий учреждений образования, введенных в эксплуатацию; 

4) количество новых мест 

 »; 

             г)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 3»  изложить в следующей 

редакции: 

«                                                              

Объемы  

финансирования  

подпрограммы  3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 – 2022 годах составит 

180823574,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 

21629174,65 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми –  159194400,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 11239916,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 4832816,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 6407100,00 рублей; 

2018 г. – 2383388,08 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 2278088,08 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 105300,00 рублей; 

2019 г. – 141259110,84 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 10959110,84   рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 130300000,00 рублей; 

2020 г. – 24941158,94 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 2559158,94  рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 22382000,00 рублей; 
2021 г. –300000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО 

«Вуктыл» - 300000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей 

2022 г. – 700000,00рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО 

«Вуктыл» - 700000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей 

»; 

    3) в таблице № 3: 

                а)  позицию 7 изложить в следующей редакции: 

« 

7. Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников 

учреждений дополнительного 

рублей 26436 26364 30182 33664 33306 32874 34189 35557 



образования 

»; 

       б)   дополнить позицией 13
1
:   

« 

13
1
. Количество детей, обучающихся в 

1-4 классах в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу начального общего 

образования в муниципальном 

образовании, охваченных 

питанием 

количество 0 0 0 0 0 619 609 599 

»; 

  в )   дополнить позицией 18
1
:   

« 

18
1
. Количество  новых мест количество 0 0 0 0 0 0  0 0 

»; 

4) в таблице № 4: 

а) графу 8 позиции 7 изложить в следующей редакции: 

« 

7. Основное 

мероприятие 2.3. 

Меры социальной 

поддержки 

обучающимся, 

воспитанникам 

образовательных 

учреждений 

Управление 

образовани

я 

  2017 год  2022 год Создание 

комплекса 

условий, 

способствую

щих 

успешной 

социализаци

и детей в 

соответствии 

с 

современны

ми 

условиями     

Обеспече

ния 

равных 

прав 

доступа 

детей к 

получени

ю 

государст

венных 

услуг в 

области 

обучения 

и 

воспитан

ия, 

определя

ющих 

эффекты 

социализа

ции 

 

Доля 

обучающихс

я 1-4 

классов в 

образовател

ьных 

организация

х в 

муниципаль

ном 

образовании

, 

охваченных 

питанием от 

общего 

количества 

обучающихс

я 1-4 

классов в 

образовател

ьных 

организация

х в 

муниципаль

ном 

образовании

; 
Количество 

детей, 

обучающихся 

в 1-4 классах 

в 

муниципальн

ых 

образовательн

ых 

организациях, 

реализующих 



образовательн

ую программу 

начального 

общего 

образования в 

муниципально

м 

образовании, 

охваченных 

питанием 

»; 

б) графу 8 позиции 18 изложить в следующей редакции: 

« 

18. Основное 

мероприятие 2.1. 

Строительство 

СОШ с. Дутово с 

дошкольной 

группой, в том 

числе проектно-

изыскательские 

работы и 

разработка 

проектно-сметной 

документации 

Управление 

образовани

я 

2017 год 2022 год Введение в 

эксплуатаци

ю новых 

зданий 

учреждений 

образования 

Строител

ьство и 

реконстру

кция 

организац

ий в 

сфере 

образован

ия 

Количество 

зданий 

учреждений 

образования, 

введенных в 

эксплуатаци

ю; 

количество 

новых мест 

»; 

 

 

 



                        5) позиции 1-4 таблицы № 5 изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование услуги (работы) и 

ее содержание:         

1. Услуга организации 

предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования. 
2. Услуга по организации 

присмотра и ухода за детьми 

дошкольного возраста для 

муниципального дошкольного 

образовательного учреждения 

 x x x x x х 104642629,46 115619932,24 116186338,79 116607495,24 118000608,57 122296839,86 

Показатель объема услуги:             чел.  

Количество обучающихся по 

программам дошкольного 

образования               

 947 878 878 878 878 878 x x x x x х 

3. Предоставление начального 

общего, основного общего, 

среднего общего   образования 

по основным 

общеобразовательным 

программам     

 x x x x x х 122390346,37 141133551,55 158028755,28 161381707,79 161547614,13 169229300,92 

Показатель объема услуги:             чел.  

Количество обучающихся  1550 1565 1565 1565 1543 1543 x x x x x х 

Показатель объема услуги:             чел.  

   

 4. Предоставление  услуг  в 

области дополнительного  

образования МБОУДО «ЦВР» г. 

Вуктыл   

 x x x x x х 10166415,81  9560339,86 9939677,08 7482448,77 5938928,69 6290448,69 
 

Количество воспитанников, 

получающих услугу 

дополнительного образования    

 69 189 189 189 189 189 x x x x x х 

Количество  
воспитанников, получающих  

услугу дополнительного 

образования на платной основе         

 0 0 0 0 0 0 x x x x x х 

                                                                                                                                                            »; 

         6) в  таблице № 6: 

          а) позиции 1-4 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Муниципал

ьная 

«Развитие образования» 
 

Всего 1973334876,19 273667463,28 293918975,82   449507502,44 335891190,11 303607802,23 316741942,31 



программа        Ответственны

й 

исполнитель 

– Управление 

образования 

1973334876,19 273667463,28 293918975,82  449507502,44 335891190,11 303607802,23  316741942,31  

2. Подпрограм

ма 1  
«Развитие системы  образования» Всего 1748515380,53 254 611048,79 283556553,86  301164019,94 303140699,48 296654459,19 309388599,27 

Управление  
образования 

1748515380,53 254 611048,79 283556553,86  301164019,94 303140699,48 296654459,19 309388599,27 

3. Основное  
мероприятие 

1.1. 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) дошкольными, 

общеобразовательными учреждениями,  

МБОУ ДО «ЦВР»  г. Вуктыл 

Ответственны

й 

исполнитель - 

Управление  
образования  

1656443379,10 237199391,64 266313823,65 
 

284154771,15 285471651,80* 285487151,39 297816589,47 

4. Основное 

мероприятие 

1.2. 
 

Субсидия на погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 
Ответственны

й 

исполнитель - 

Управление  
образования 

28798445,71 9003427,15  6760331,46 
 

6768624,37 
6266062,73*  0,00 0,00 

»; 

     б) позицию 11   изложить в следующей редакции: 

« 
11. Основное 

мероприятие 

2.5. 

Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей 

Управление 
образования 

627857,15 0,00 0,00 0,00 627857,15 0,00 0,00 

       »; 

                             в) позиции 18,19   изложить в следующей редакции: 

« 
18. Подпрограм

ма 3 
«Строительство, ремонт, капитальный 

ремонт и реконструкция зданий и 

помещений  образовательных 

учреждений» 

Всего 180823574,65 11239916,79 2 383388,08 141259110,84 24941158,94 300000,00 700000,00 

Управление  
образования 

180823574,65 11239916,79 2 383388,08 141259110,84 24941158,94 300000,00 700000,00 



19. Основное 

мероприятие 

1.1. 
 

Выполнение работ по ремонту, 

капитальному ремонту, реконструкции 

зданий, помещений  учреждений 

образования 

Управление 

образования 
  21067375,00  7218675,00 1336700,00 8195000,00 3317000,00 300000,00 700000,00 

»; 
                           б) позицию 22   изложить в следующей редакции: 

« 
22. Основное 

мероприяти

е 2.1. 

Строительство СОШ с. Дутово с 

дошкольной группой, в том числе проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

 Управление 

образования 
158697257,86 3437000,00 1046688,08 132723510,84 21490058,94 0,00 0,00 

       »; 

     6) в  таблице № 7: 

      а) позиции 1-4 изложить в следующей редакции: 
« 
1. Муниципа

льная 

программа       

«Развитие образования» Всего,  
в том числе:           

1973334876,19 273667463,28 293918975,82  449507502,44 335891190,11 303607802,23 316741942,31 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

1973334876,19 273667463,28 293918975,82  449507502,44 335891190,11 303607802,23 316741942,31  

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
584521,22 0,00 0,00 0,00 584521,22 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
1690647924,56 207194442,00 233189622,00 394643757,50  290682401,94 276214561,04 288723140,08 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрогра

мма 1  
« Развитие системы 

образования» 
                 

Всего,  
в том числе:           

1748515380,53 254 611048,79 283556553,86  301164019,94 303140699,48 296654459,19 309388599,27 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

1748515380,53 254 611048,79 283556553,86  301164019,94 303140699,48 296654459,19 309388599,27 

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
584521,22 0,00 0,00 0,00 584521,22 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
1527637624,56 200204242,00 232545022,00 263781757,50 267589901,94 275504061,04 288012640,08 

consultantplus://offline/ref=CD480F280464D8FF1222AC7510E308399DC835D76EAA5697754C55CBE815964721CABED810A5ACB2C0FA0A7BjFK


Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное  
мероприяти

е 1.1. 

Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

дошкольными, 

общеобразовательными 

учреждениями,  МБОУДО 

«ЦВР»  г. Вуктыл 

Всего,  
в том числе:           

1656443379,10 237199391,64 266313823,65 
 

284154771,15 285471651,80* 285487151,39  297816589,47 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл»,из них за 

счет средств: 

1656443379,10 237199391,64 266313823,65 
 

284154771,15 285471651,80* 285487151,39 297816589,47 

 федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
 1475104729,89 192586442,00 224843822,00 253419338,98 258710325,79* 266718861,04 278825940,08 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Основное 

мероприяти

е  1.2. 

Субсидия на погашение 

кредиторской задолженности 

прошлых лет 

Всего,  
в том числе:           

28798445,71 9003427,15  6760331,46 
 

6768624,37 
6266062,73*  0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

28798445,71 9003427,15  6760331,46 
 

6768624,37 
6266062,73*  0,00 0,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
2782715,89 0,00 0,00 2330018,52 

452697,37*  0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

                       б) позицию 11 изложить в следующей редакции: 
«    

11. Основное 
мероприяти

Создание новых мест в 

образовательных 
Всего, 
в том числе:           

627857,15 0,00 0,00 0,00 627857,15 0,00 0,00 



е 2.5. организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направленностей 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

627857,15 0,00 0,00 0,00 627857,15 0,00 0,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
584521,22 0,00 0,00 0,00 584521,22 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
30778,78 0,00 0,00 0,00 30778,78 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

                        в) позиции 18,19   изложить в следующей редакции: 

 

« 
18. Подпрогра

мма 3 
«Строительство, ремонт, 

капитальный ремонт и 

реконструкция зданий и 

помещений  

образовательных 

учреждений» 

Всего,  
в том числе:           

180823574,65 11239916,79 2 383388,08 141259110,84 24941158,94 300000,00 700000,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

180823574,65 11239916,79 2 383388,08 141259110,84 24941158,94 300000,00 700000,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
159194400,00  6407100,00 105300,00 130300000,00  22382000,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Основное 

мероприяти

е 1.1. 
 

Выполнение работ по 

ремонту, капитальному 

ремонту, реконструкции 

зданий, помещений 

учреждений образования 

Всего,  
в том числе:           

21067375,00 7218675,00 1336700,00 8195000,00 3317000,00 300000,00 700000,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

21067375,00 7218675,00 1336700,00 8195000,00 3317000,00 300000,00 700000,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



республиканского бюджета 

Республики Коми 
8594400,00 6107100,00    105300,00 0,00 2382000,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

                        г) позицию 22   изложить в следующей редакции: 

« 
22. 

 

Основное 

мероприя

тие 2.1. 

Строительство СОШ с. Дутово 

с дошкольной группой, в том 

числе проектно-

изыскательские работы и 

разработка проектно-сметной 

документации 

Всего,  
в том числе:           

158697257,86 3437000,00 1046688,08 132723510,84 21490058,94  0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

158697257,86 3437000,00 1046688,08 132723510,84 21490058,94 0,00 0,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 
150000000,00 0,00 0,00 130000000,00 20000000,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


